



Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach

16-500 Sejny, ul. Łąkowa 26, tel: 87 51 63 970, fax: 877 390 997

Dyrektor: 87 51 63 977

REGON: 790742853

e-mail: biuro@pup.sejny.pl

NIP: 844-193-05-83

Załącznik nr 1

Do Zarządzenia nr 15/2021 z dn. 01.09.21r.

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2021-2025

Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), opracowany został **Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2021-2025**.

1. Dostępność architektoniczna

Proponowane działania	Zalecenie lub zalecenia do wdrożenia
Zapewnienie wolnych barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynku	Oznakowanie wejścia do budynku; Dostosowanie pomieszczenia na parterze budynku do obsługi osób (w razie konieczności kontaktu z pracownikiem mającym pomieszczenie biurowe na piętrze); Wyróżnienie początku i końca biegu schodów przy pomocy kontrastowego koloru; Oznaczenie dojścia do schodów za pomocą zmiennej faktury.
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy	Rozmieszczeniu piktogramów w budynku.
Zapewnienie dostępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego	Rozpropagowanie informacji dotyczącej możliwości wstępu do budynku z psem przewodnikiem. Zapewnienie zwierzęciu dostępu do świeżej wody.
Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji	Zapewnienie oświetlenia awaryjnego na całej długości korytarza parteru. Montaż sygnalizatora akustycznego w okolicy wyjścia, wyzwalanego przez centralę przeciwpożarową.

2. Dostępność cyfrowa

Proponowane działania	Zalecenie lub zalecenia do wdrożenia
Dostosowanie dokumentów elektronicznych do wymagań WCAG.	Opracowywanie dokumentów do wymagań ustawowych.
Zamieszczanie i aktualizowanie deklaracji dostępności na stronie internetowej.	Opracowywanie dokumentów do wymagań ustawowych.

3. Dostępność informacyjno- komunikacyjna

Proponowane działania	Zalecenie lub zalecenia do wdrożenia
Zapewnienie obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się lub zapewnienie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza.	Dostęp poprzez stronę internetową.
Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących	Zapewnienie obsługi w ramach posiadanych środków i wymogów Ustawy (Instalacja pętli indukcyjnej)
Zapewnienie na stronie Urzędu informacji o zakresie działalności w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do odczytu	Umieszczenie nagrania na stronie internetowej z informacją w polskim języku migowym o zakresie działalności urzędu.
Zapewnienie na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami komunikacji z Urzędem w formie określonej w tym wniosku.	Działanie zapewniające obsługę w ramach posiadanych środków.

Harmonogram realizacji planu

<i>Element planu</i>	<i>Czas realizacji</i>	<i>Niezbędne działania/kroki milowe/ punkty kontroli postępów prac</i>	<i>Osoba/ jednostka odpowiedzialna</i>	<i>Koszt</i>
1. Dostępność architektoniczna				
Zapewnienie wolnych barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynku	Do końca 2025	Oznakowanie wejścia do budynku; Dostosowanie pomieszczenia na parterze budynku do obsługi osób (w razie konieczności kontaktu z pracownikiem mającym pomieszczenie biurowe na piętrze) Wyróżnienie początku i końca biegu schodów przy pomocy kontrastowego koloru; Oznaczenie dojścia do schodów za pomocą zmiennej faktury.	Koordinator ds. dostępności	Według posiadanych środków
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy	Do końca 2025	Rozmieszczeniu piktogramów w budynku.	Koordinator ds. dostępności, Informatyk	Według posiadanych środków
Zapewnienie dostępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego	Działanie ciągłe według potrzeb	Pomoc osoby przeszkolonej. Rozpropagowanie informacji dotyczącej możliwości wstępu do budynku z psem przewodnikiem. Zapewnienie zwierzęciu dostępu do świeżej wody.	Koordinator ds. dostępności	Działanie bezkosztowe
Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji	Do końca 2025	Zapewnienie oświetlenia awaryjnego na całej długości korytarza parteru. Montaż sygnalizatora akustycznego w okolicy wyjścia, wyzwalanego przez centralę przeciwpożarową.	Koordinator ds. dostępności, Informatyk	Według posiadanych środków- koszt do oszacowania

2. Dostępność cyfrowa				
Dostosowanie dokumentów elektronicznych do wymagań WCAG.	Działanie ciągłe	Szkolenie pracowników, opracowywanie dokumentów do wymagań ustawowych	Informatyk	Działanie bezkosztowe
Zamieszczanie i aktualizowanie deklaracji dostępności na stronie internetowej.	Od 31 marca 2021 roku co 4 lata	Opracowywanie dokumentów do wymagań ustawowych.	Koordinator ds. dostępności	Działanie bezkosztowe
3. Dostępność informacyjno- komunikacyjna				
Zapewnienie obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się lub zapewnienie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza.	Do końca 2021	Dostęp poprzez stronę internetową.	Koordinator ds. dostępności	Zgodnie z umową
Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących	Do końca 2025	Zakup i instalacja urządzeń wspomagających osoby słabosłyszące (pętla indukcyjna)	Koordinator ds. dostępności, Informatyk	Według posiadanych środków- koszt do oszacowania
Zapewnienie na stronie Urzędu informacji o zakresie działalności w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do odczytu	Do końca 2022	Zapewnienie obsługi w ramach posiadanych środków i wymogów Ustawy.	Koordinator ds. dostępności, Informatyk	Koszt do oszacowania

Dokument opracował:

Koordinator ds. dostępności

Magdalena Bagińska

Dokument zatwierdził:

Dyrektor PUP Sejny

Wioletta Myszczyńska